



افزایش ۵۰۰ واحدی شاخص بورس تهران

بorsa اوراق بهادار تهران دیروز در یک روند نوسانی قرار گرفت به‌گونه‌ای که شاخص کل در پایان معاملات با افزایش ۵۷۱ واحدی به ۲ میلیون و ۲۰۲ هزار و ۶۶۳ واحد رسید.همچنین شاخص هموزن با افزایش ۲۸۸۰ واحدی به ۷۷۶ هزار و ۱۷۸ واحد رسید ارزش بازار نیز که ناشی از ارزش حدود ۶۰۰ شرکت بورسی است به بیش از ۸ میلیون و ۳۷ هزار میلیارد تومان رسید.



رئییسی به فرزین: تا پایان تابستان صف وام ازدواج به صفر برسد

ضرب‌الاجل ۲ ماهه وام ازدواج

زیر ۲۵ سال و زوج‌های زیر ۲۳ سال مبلغ ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال است.

■ **۲۵۰ هزار نفر در صف وام ازدواج**

در همین ارتباط مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی گفت: آمار پرداخت تسهیلات ازدواج که از ابتدای سال جاری تا تاریخ ۲۰ خرداد پیش از ابلاغ بخشنامه نظارتی مبلغ ۱۹ همت بود؛ با تعامل، همراهی، همکاری و تسریع در پرداخت تسهیلات و اخذ ضامن توسط شبکه بانکی به مبلغ ۲۹ همت رسید.

مهدی صحابی تصریح کرد: به این ترتیب در ۳ ماه نخست امسال مبلغ ۲۹ هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج پرداخت شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۸ درصدی را نشان می‌دهد.

وی خاطر نشان کرد: هم اکنون ۳۵۰ هزار نفر از متقاضیان تسهیلات ازدواج در صف دریافت وام هستند که با توجه به سرعت عمل بانک‌های عامل در پرداخت تسهیلات پس از ابلاغ بسته مذکور نسبت به قبل از ابلاغ بسته یاد شده، تعداد متقاضیان در صف انتظار کاهش می‌یابد.

وی افزود: هر ساله با توجه به اینکه بخشی از متقاضیان در ۳ ماه پایانی سال با انتظار افزایش سقف تسهیلات در سال بعد ثبت‌نام خود را موقوف به ابتدای سال بعد می‌کنند، در ابتدای هر سال با افزایش ثبت‌نام و صف مواجهیم که در سال جاری نیز همین شرایط حاکم است و بدیهی است به مرور تعداد متقاضیان در صف تسهیلات مذکور نیز با سرعت بیشتری کاهش خواهد یافت.

■ **بسته نظارتی – اعتباری تسهیل و تسریع وام ازدواج**
همچنین بانک مرکزی ۲۰ خرداد سال جاری بسته نظارتی– اعتباری تسهیل و تسریع وام ازدواج را به شبکه بانکی ابلاغ کرد که متن کامل آن به این شرح است:

پیرو مکاتبات موضوع ابلاغ جزء یک بند «الف» تبصره ۱۶ قانون بودجه سال جاری و در راستای تسهیل و تسریع در تعیین تکلیف متقاضیان در صف بانک‌ها و جهت پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج در سامانه مربوط و بر اساس پیگیری‌های مکرر مقامات کشوری درباره پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به قشر جوان کشور و تاکید بر اهمیت و اولویت موضوع تسهیلات مذکور و ضرورت تعیین تکلیف متقاضیان در صف دریافت تسهیلات ازدواج در سال جاری و سال قبل و بررسی عملکرد بانک‌ها، «بسته نظارتی– اعتباری تسهیل و تسریع در پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج» از تاریخ ۱۴۰۲/۳/۲۰ به شرح زیر ابلاغ و اجرای آن الزامی است:

۱– از تاریخ ابلاغ این نامه تا تاریخ ۱۴۰۲/۳/۲۰ ،بانک عامل باید نسبت به پرداخت تسهیلات ازدواج طبق سهمیه ابلاغی بانک مرکزی اقدام کند. عملکرد مذکور در هر ۱۴ روز مورد رصد و بررسی مجدد قرار خواهد گرفت. در صورت انحراف از پرداخت، ضمن لحاظ انحراف در شاخص ارزیابی آن بانک، موضوع میزان انحراف به سایر مراجع ذی‌صلاح اعلام خواهد شد.

۲– حداکثر ۱۵ روز پس از ثبت‌نام متقاضیان، تعیین شعبه ایشان از سوی بانک انجام پذیرد.

۳– پس از تعیین شعبه و تکمیل مدارک، حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز مبلغ تسهیلات به حساب متقاضیان واریز شود.

۴– بانک عامل باید نسبت به گسترش و اتصال شعب خود، در همه شهرها و شهرستان‌های کشور به سامانه ازدواج اقدام کند.

۵– جهت مدیریت ثبت‌نام متقاضیان و تسهیل در ثبت‌نام، روزانه بیش از ۷ بانک در هر استان از سوی بانک مرکزی در سامانه تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج بدون در نظر گرفتن سهمیه ماهانه فعال خواهد بود.

۶– با عنایت به تضمین مورد تاکید در بند «ب» تبصره ۱۶ قانون

بودجه سال جاری، بانک عامل باید نسبت به دریافت تضامین مذکور به صورت دقیق نظارت کرده و مراتب تسهیل آن را با توجه به تأکیدات این بانک فراهم کند.

۷– بانک عامل باید تا پایان هفته جاری نسبت به تدوین دستورالعمل مشخص درباره نحوه ضمانت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج در چارچوب مفاد بند قانونی مربوط به شرح موارد ذیل اقدام کرده و ضمن انتشار عمومی آن در تارنمای خود، مراتب را نیز به این مدیریت اعلام کند.

الف- نحوه اعتبارسنجی متقاضی (استفاده از نمره اعتباری سامانه ملی اعتبارسنجی یا سیستم‌های اعتبارسنجی داخلی بانک و اعلام حداقل نمره رتبه مورد قبول) جهت دریافت تسهیلات ازدواج بدون ضامن.

ب– فرآیند دقیق نحوه توثیق حساب پارانه یا سهام عدالت متقاضیان یا بستگان درجه اول یا سایر دارایی‌های مالی، به استثنای توثیق ملک که ممنوع است.

■ **الزام تنها یک ضامن برای وام ازدواج**

۸– بانک عامل به هیچ‌وجه اجازه دریافت بیش از یک ضامن بابت پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج را ندارد.

۹– بانک عامل باید نسبت به انجام بازرسی‌های دوره‌ای و موردی از شعب خود و برخورد قاطع با روسای شعب متخلف اقدام کند
۱۰– بازرسان بانک مرکزی ضمن بازرسی‌های حضوری ویژه از شعب آن بانک نسبت به بررسی فرآیند مذکور نظارت دقیق داشته و در صورت مشاهده هر گونه تخلف بویژه اخذ تضامین فراتر از مفاد مندرج در قانون بودجه سال جاری و تأکیدات این بانک، نسبت به عزل روسای شعب اقدام خواهند کرد.

۱۱– بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده توسط حوزه نظارت بانک مرکزی درباره بانک‌هایی که در پرداخت تسهیلات خرد عملکرد مطلوب داشته باشند، میزان تسهیلات خرد پرداختنی آنها در رشد ترازنامه به عنوان عملکرد مثبت لحاظ خواهد شد.

۱۲– در صورت عملکرد فراتر از سهمیه‌های مربوط از سوی شعب بانک‌ها، شعب موصوف از سوی مدیرعامل بانک مورد تشویق قرار گیرند. لازم است آن بانک دستورالعمل تشویقی مربوط را ظرف یک هفته تدوین و ضمن ابلاغ به شعب آن بانک، رونوشتی نیز به این مدیریت ارسال کند.

۱۳– به رغم اینکه در قانون بودجه سال‌جاری بانک‌های قرض‌الحسنه مهر ایران و رسالت از پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج مستثنا شده‌اند، با توجه به توافقات به عمل آمده نسبت به پرداخت کامل تسهیلات به متقاضیان در صف خود اقدام کنند.

۱۴–بانک عامل باید نسبت به فعال کردن شیوه‌ای جهت دریافت شکایات مردمی برای ثبت شکایات تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و سایر تسهیلات خرد ظرف حداکثر یک هفته کاری اقدام کند. ضمن اینکه لازم است رسیدگی به شکایات ثبت شده درباره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج در اولویت قرار گرفته و به همراه گزارش عملکرد شکایات رسیدگی شده هفتگی به اداره رسیدگی به شکایات و تقاضاهای این بانک ارسال شود.

۱۵– متقاضیان تسهیلات ازدواج می‌توانند سوالات و مشکلات خود را از طریق سامانه‌های موجود در بانک‌های عامل از طریق سامانه CRM و با شماره ۲۷۰۶ با بانک مرکزی مطرح کنند. در پایین این بخشنامه بر ابلاغ مراتب به قید فوریت به واحدهای اجرایی ذی‌ربط بانک‌ها و مؤسسات اعتباری تاکید و عنوان شده است نسخه‌ای از ابلاغیه مربوط به بانک مرکزی ارسال شود.

با وجود تغییر روندی که در بحث پرداخت وام ازدواج به وجود آمده اما هنوز پرداخت وام از سوسی بانک‌ها بسیار کند بوده و مردم از این موضوع ناراضی هستند.

شواهد گویای آن است که یکی از اصلی‌ترین دلایل عدم ازدواج جوانان مسائل مالی است. با وجود اینکه تسهیلات ۱۸۰ میلیون تومانی ازدواج آنچنان که باید و شاید در شرایط تورمی کنونی تاثیر گذار نیست اما تا حدودی می‌تواند کمکی برای عروس و داماده باشد.

پنجشنبه ۱۵ تیر ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۳۸۰۱

اقتصاد

اخبار

تهران، خوزستان و فارس

رکوردداران مصرف برق

مدیرعامل تواینر در تشریح آخرین وضعیت برق اظهار داشت: با توجه به وضعیت دمایی که در کشور حاکم است، رکورد مصرف برق پی‌درپی شکسته می‌شود و پیش‌بینی ما این است که با تداوم افزایش دما، شاهد رکوردشکنی مصرف برق باشیم. آرش کردی افزود: رویداد خاصی به نام کنگور در حال برگزاری است و صنعت برق برای خدمت‌رسانی به داوطلبان در آماده‌باش کامل است. وی گفت: استان‌های تهران، خوزستان و فارس رکورددار مصرف برق هستند و از مردم تقاضا داریم برای تداوم خدمت‌رسانی مدیریت مصرف برق را در دستور کار قرار دهند. کردی تاکید کرد: تنظیم دور کولرهای آبی روی دور کند و تنظیم دمای کولر گازی روی ۲۴ می‌تواند صنعت برق را در دما و برگرزاری کنگور، احتمالاً رکورد اوج بار مصرف برق بار دیگر شکسته خواهد شد و اعداد بالای ۶۹ هزار مگاوات را ثبت کنیم.

■ ■ ■

ساخت مسکن با استفاده از اراضی دانشگاه آزاد

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از برگزاری دومین نشست کارگروه اجرایی تفاهنامه مشترک این سازمان با دانشگاه آزاد اسلامی در زمینه استفاده از اراضی این نهاد برای ساخت مسکن خبر داد. ارسال مالکی با بیان اینکه زمین‌های مازاد در اختیار دانشگاه‌ها ظرفیت بسیار بالایی برای ساخت واحدهای طرح نهضت ملی مسکن دارند، گفت: طی این نشست آخرین وضعیت تفاهم برای اختصاص اراضی دانشگاه آزاد اسلامی واحد گلپایر در استان خراسان رضوی برای ساخت واحدهای طرح نهضت ملی مسکن مورد بررسی قرار گرفت. معاون وزیر راه‌وشهرسازی افزود: کل مساحت این اراضی حدود ۲۰۰ هکتار است که بر اساس تفاهنامه مشترک با دانشگاه آزاد اسلامی این اراضی با ۳ کاربری مسکونی، آموزشی و تجاری به بهره‌برداري خواهند رسید. مالکی درباره ظرفیت جمعیت‌پذیری این اراضی اظهار کرد: برآوردهای اولیه در استان نشان می‌دهد می‌توان برای ۳ هزار و ۵۰۰ متقاضی در این اراضی خانه‌سازی کرد. وی ادامه داد: اولویت ما برای ساخت مسکن در این منطقه واحدهای تک طبقه و رعایت الگوی ایرانی – اسلامی در ساخت‌وسازهاست. مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن همچنین گفت: مقرر شد نشست‌های بعدی کارگروه به صورت منظم و هفتگی با حضور مدیران ادارات کل راه‌وشهرسازی استان‌ها و دانشگاههای آزاد این مناطق برای پیگیری آخرین وضعیت اجرای تفاهنامه انجام شود.

■ ■ ■

اختصاص اعتبارات مناسب

برای توسعه آبرسانی

رئیس مرکز جهاد آبرسانی وزارت نیرو در چهارمین نشست ناظران عالی منطقه‌ای جهاد آبرسانی روستایی کشور و پس از رونمایی از نماد مرکز جهاد آبرسانی درباره چالش‌هایی که در ابتدای فعالیت این مرکز وجود داشت، گفت: همیشه آغاز یک کار تیمی و عمرانی دشوار است و این موضوع درباره فعالیت‌های جهاد آبرسانی نیز صادق بود. میثم جعفرزاده ادامه داد: وقتی پروژه جهاد آبرسانی را آغاز کردیم، متوجه این نکته شدیم که بسیاری از روستاهای محروم که فاقد آب پایدار هستند، اساساً بودجه عمرانی چندانی ندارند و در اعتبارات چندان دیده نشده‌اند. وی با اشاره به تلاش این مرکز برای جمع‌آوری اطلاعات دقیق از روستاهای فاقد آب پایدار، خاطر نشان کرد: معتقدم در سال‌های گذشته امکان رقم زدن یک اتفاق بزرگ در این حوزه وجود داشت اما بنا به دلایلی این مهم انجام شده و همین موضوع کار ما را در مرکز جهاد آبرسانی سخت کرده است. جعفرزاده با بیان اینکه وزیر نیرو با حساسیت زیادی روند پیشرفت پروژه‌های آبرسانی را دنبال می‌کند، گفت: باید از طریق نظارت‌های استانی روی عملکرد مجریان پروژه‌های جهاد آبرسانی، سازوکار پیشبرد این طرح بزرگ و ملی را در سطح کشور سرعت بخشیم. وی با اشاره به توجه ویژه رئیس‌جمهوری به پروژه‌های آبرسانی، اضافه کرد: اتفاق‌های خوبی در حوزه آبرسانی در این ۲ سال رقم خورده است که نسبت به پیش از آن قابل مقایسه نیست. این مقام مسؤول با تاکید بر ضرورت پیشبرد فعالیت‌های ستادی و اجرایی به‌صورت تیمی و در چارچوب کار تشکیلاتی، افزود: در حال حاضر پروژه‌های جهاد آبرسانی پیشرفت ۴۰درصدی داشته است که می‌توانیم با کار تیمی و هماهنگی بیشتر، میزان پیشرفت پروژه‌ها را با سرعت بیشتری پیش ببریم.

■ ■ ■

تکمیل طرح‌های معدنی

در دولت سیزدهم

رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) با اشاره به تکمیل طرح‌های معدنی در دولت سیزدهم از سال ۱۴۰۰ تا این سو، افزود: ارزش پروژه‌های مورد اشاره به بیش از یک میلیارد دلار می‌رسد که حوزه‌های مختلف معدن و صنایع معدنی را دربر می‌گیرد. امیر خرمی شاد افزود: زنجیره‌های مس، فولاد، طلا، آلومینیوم و همچنین امور زیربنایی در بخش راه‌سازی، برق‌رسانی، ساخت جاده و پست اسکله در نقاط مختلف کشور، جزو مجموعه طرح‌های تکمیل شده از ابتدای دولت سیزدهم بوده است. وی تاکید کرد: با بهره‌برداری از این طرح‌ها برای ۳ هزار و ۸۸ نفر اشتغال مستقیم و ۱۱ هزار ۸۷ نفر اشتغال غیرمستقیم ایجاد شده است. این مقام مسؤول یادآور شد: شرکت‌های گل‌گهر، ملی مس، چادرملو، تهیه و تولید مواد معدنی ایران، فولاد شرقی کاوه، فولاد شادگان، گهر زمین و مجتمع‌های سنگان، طلای موته، طلای هیرد و… جزو شرکت‌ها و واحدهای فعال در راه‌اندازی پروژه‌های این بخش بوده‌اند.